
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

03/03/2023 
Edição nº 30 Ano XII 

  

 

 

 

 

Sumário 

 

DECRETO ............................................................................................................................ 2 

EDITAIS ............................................................................................................................... 3 

EXTRATOS ......................................................................................................................... 13 

PORATIAS ......................................................................................................................... 19 

ADITIVOS .......................................................................................................................... 22 

 
   

 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
18

B
-9

63
7-

43
E

1-
19

14
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
18

B
-9

63
7-

43
E

1-
19

14



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

03/03/2023 
Edição nº 30 Ano XII 

  

 

 

DECRETO 

    DECRETO Nº 34/2023 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e Equipe 

de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº 4/2023, 

Modalidade Pregão Eletrônico n° 3/2023, dando outras 

providências. 

 

PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a Adjudicação e 

Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio designados pelo Decreto 

nº 158/2022 e, considerando o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, 

sobre o Processo Licitatório nº 4/2023, na modalidade Pregão Eletrônico nº 3/2023 que tem por objeto 

a REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de gêneros alimentícios para eventuais reuniões, para os 

diversos departamentos da Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste - PR. 

  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) 

proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

CARLOS ANTONIO PEREIRA - Formosa do Oeste 20.463,00 

R V DE SOUZA ME 26.586,18 

P S DA SILVA PANIFICADORA LTDA 183.928,85 

SONHO MEU PANIFICADORA LTDA 133.405,23 

 

Total da aquisição 364.383,26 

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 

supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Paço Municipal, Sexta-Feira, 03 de março de 2023 

 
(assinado digitalmente) 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
18

B
-9

63
7-

43
E

1-
19

14
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
18

B
-9

63
7-

43
E

1-
19

14



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

03/03/2023 
Edição nº 30 Ano XII 

  

 

 

EDITAIS 
 

  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

EDITAL Nº 28/2023 

CONCURSO PÚBLICO EDITAL N°. 001/2019 

    EDITAL DE CONVOCAÇÃO  

O Senhor LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do Município de Formosa do 
Oeste– Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no 
artigo 37, inciso II da Constituição Federal, resolve: 

TORNAR PÚBLICO 

1º - A convocação do candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso 

Público Municipal, conforme Edital nº001/2019 e Edital nº15/2021 de Homologação do 

Resultado Final e considerando a necessidade da Administração Municipal para atender ao 

serviço público.  

2º - O candidato relacionado abaixo deverá comparecer na Prefeitura Municipal 

de Formosa do Oeste, Pr, na Divisão de R.H (recursos Humanos) no horário das 8:00 as 

17:00 horas, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da data de publicação 

obrigatoriamente munidos de todos os documentos comprobatórios para o cargo, conforme 

relação de documentos abaixo: 

2.1 - Ser brasileiro nato, naturalizado ou gozar das prerrogativas de legislação 

específica; 

2.2 – Ter idade igual ou superior a 18 (dezoito) ou 25 (vinte e cinco) anos, nos 

casos dos cargos                  exigidos, na data da posse  

2.3 – Estar quite com as obrigações eleitorais mediante comprovação de 

Atestado Eleitoral 

2.4 – Estar quite e liberado do serviço militar, para os candidatos do sexo 

masculino através de comprovação;  

2.5 – Possuir documento oficial de identidade e CPF; 

2.6 – Possuir CNH categoria C ou superior e Curso de Direção Defensiva 

para o cargo de Motorista. 

2.7 – Não estar condenado por sentença criminal atestada por certidão 

negativa de antecedentes criminais da Justiça Estadual e Federal, sem 

ressalvas, expedida pelo cartório. 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
18

B
-9

63
7-

43
E

1-
19

14
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
18

B
-9

63
7-

43
E

1-
19

14



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

03/03/2023 
Edição nº 30 Ano XII 

  

 

 

 2.8 – Não ter sido demitido por justa causa do serviço público, atestado por 

declaração assinada pelo candidato;  

2.9 – Não estar aposentado em decorrência de cargo, função ou emprego 

público de acordo com o previsto no inciso XVI, XVII e parágrafo 10 do art. 37 

da Constituição Federal, alterado pelas Emendas Constitucionais n º 19 e 20;  

2.10 – Não estar em exercício de cargo público, de acordo com previsto no 

inciso XVI e XVII do art. 37 da Constituição Federal, alterado pelas Emendas 

Constitucionais nº 19 e 20; 

2.11 – Estar registrado no respectivo Conselho de Classe, bem como estar 

inteiramente quite com as demais exigências legais do órgão fiscalizador e 

regulador do exercício profissional, quando for o caso;  

2.12 – Possuir escolaridade e habilitação legal para o exercício do cargo 

pretendido;  

2.13- Apresentar os demais documentos solicitados no Edital de Convocação 

para tomar posse do cargo, conforme abaixo. 

a) Carteira de Identidade (RG) original e fotocópia; 

b) Comprovante de vacinação devidamente preenchido e atualizada 

c) Título Eleitoral, original e fotocópia; 

d) Comprovante de quitação das obrigações eleitorais; 

e) Cadastro de Pessoa Física (CPF), original e fotocópia; 

f) Carteira de Identidade Profissional, quando couber; 

g) cópia autenticada em cartório do comprovante da escolaridade e curso 

específico exigido para o cargo público; 

h) Registro do Conselho de classe habilitando o exercício da profissão no 

Estado do Paraná, quando couber; 

i) Certidão de nascimento ou casamento, original e fotocópia; 

j) Certidão de nascimento e CPF dos filhos menores de 21 (vinte e um) anos, 

original e fotocópia, quando houver; 

k) Comprovante de residência atualizado; 

l) Cartão de inscrição no PIS/PASEP, original e fotocópia; 

m) 01 (uma) foto 3x4 atual, colorida 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
18

B
-9

63
7-

43
E

1-
19

14
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
18

B
-9

63
7-

43
E

1-
19

14



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

03/03/2023 
Edição nº 30 Ano XII 

  

 

 

n) Número da Conta Corrente do Banco do Brasil; 

o) Laudo médico que ateste que o candidato está apto física e mentalmente 

para o exercício do cargo; 

p) Declaração de bens; 

q) tipo sanguíneo e fator RH; 

r) Comprovante impresso CQC/e Social sem divergências 

2.14 – Os requisitos acima deverão ser comprovados pelos candidatos, se 

aprovado e convocado para tomar posse do cargo; 

 

3º - O não comparecimento para atender o presente Edital e confirmar a 

aceitação da vaga, será considerado como desistência e o candidato perderá o direito de 

aprovação do Concurso Público Municipal. 

         CARGO: Educador Infantil      

Classificação Nome Data de Nascimento 

Numero 

de 

Inscrição 

16º  Larissa Pechebelo Hernandes 15/10/1997 606943 

 

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, em 03 de março de 
2023. 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
18

B
-9

63
7-

43
E

1-
19

14
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
18

B
-9

63
7-

43
E

1-
19

14



6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

03/03/2023 
Edição nº 30 Ano XII 

  

 

 

Edital nº 04 de 03 de março de 2023 
 Publicação da lista final de estudantes aptos ao recebimento do Auxílio Transporte 

Universitário e Técnico Presencial - Lei Municipal nº 1041/2023 
 

Art. 1º - A Comissão Permanente de Seleção e Acompanhamento de Auxílio 
Transporte Universitário e Técnico Presencial – Lei nº 1041/2023, nomeada pela Portaria nº 
69/2023, vem por meio deste tornar público a relação de estudantes aptos ao recebimento 
dos recursos provenientes do Programa de Auxílio Transporte Universitário e Técnico 
Presencial, disponibilizado pela Lei nº 1041/2023.  

 
§ 1º - Nesta relação consta número do protocolo de inscrição deferido, nome 

completo do estudante, o município em que está localizada a instituição de ensino e a 
distância entre a sede do município de Formosa do Oeste e município em que está localizada 
a Instituição de Ensino que o aluno frequente de forma presencial. 

 
§ 2º - A distância entre os municípios foi calculada via Google Maps, opção 

rotas, disponível em: https://www.google.com.br/maps. 
 
§ 3º - O memorial do cálculo da distância entre os municípios mencionada 

no § 2º deste edital está disponível no seguinte link: 
http://formosadooeste.pr.gov.br/uploads/pagina/arquivos/Demonstrativo-de-calculo-de-
distancia-entre-municipios---Edital-04-de-03-de-marco-de-2023---Lei-1041_2023.pdf 

 
Art. 2º - O estudante que está apto ao recebimento do recurso do Auxílio 

Transporte deve aguardar o crédito em conta no período previsto no cronograma e efetuar a 
prestação de contas até o dia 20 de todo mês, devendo atender ao disposto no item 12 do 
Edital nº 01 de 03 de fevereiro de 2023, disponível em: 
http://formosadooeste.pr.gov.br/uploads/pagina/arquivos/02.-Edital-no-01-de-03-de-
fevereiro-de-2023---Auxilio-Transporte-Universitaro-e-Tecnico---Lei-Municipal-no-
1041.2023---Oficial.pdf 

 
Art. 3º - Excepcionalmente, fica prorrogado até o dia 15 de março o prazo 

limite para pagamento da primeira parcela do auxílio transporte por parte da Prefeitura. 
 

Registre-se, publique-se e afixe-se. 
 

Formosa do Oeste, 03 de março de 2023 
 
Comissão Permanente de Seleção e Acompanhamento de Auxílio Transporte Universitário 

e Técnico 
Portaria nº 69/2023 

 
Angela Roberta N. de Brito Pinto   Bruno Felipe A. Reggiani  

(membro)      (membro) 
Denis Ferreira da Silva    Dione Fernando D. de Aguiar 

(membro)      (membro) 
Giovani Augusto Piovan     Jose Biló Junior 

(membro)                (membro)

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
18

B
-9

63
7-

43
E

1-
19

14
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
18

B
-9

63
7-

43
E

1-
19

14



7 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

03/03/2023 
Edição nº 30 Ano XII 

  

 

 

 
 

Anexo I – Edital 04 de 03 de março de 2023 
Relação de estudantes aptos a receber o repasse do Auxílio Transporte Universitário e Técnico Presencial - 

Faixa de distância prevista no Art. 8º, § 2º, I, da Lei 1041/2023 
Instituições de Ensino localizadas em municípios de 10km até 45Km da sede do município de Formosa do 

Oeste 

Quant. 

Protocolo 
de 

inscrição Nome completo do estudante 

Instituição de 
Ensino que 
frequenta 

Município da 
Instituição de 
Ensino que 
frequenta 

Distância da 
sede do 

município de 
Formosa do 

Oeste 

1 213/2023 
Alexandre Oliveira Soares da 

Cunha UNIMEO CTESOP Assis Chateaubriand 28,50 km 

2 204/2023 Ana Clara Soares Cordeiro UNIMEO CTESOP Assis Chateaubriand 28,50 km 

3 225/2023 Ana Karolina Alves dos Santos UNIMEO CTESOP Assis Chateaubriand 28,50 km 

4 217/2023 
Andre Augusto de Carvalho da 

Silva UNIMEO CTESOP Assis Chateaubriand 28,50 km 

5 199/2023 Arielle Barroso Fabricio UNIMEO CTESOP Assis Chateaubriand 28,50 km 

6 

E-sic 
04/2023 e 
277/2023 Claudia Beatriz Navarro de Araujo UNIMEO CTESOP Assis Chateaubriand 28,50 km 

7 159/2023 Cleyssir Silva UNIMEO CTESOP Assis Chateaubriand 28,50 km 

8 150/2023 
Douglas do Espirito Santo 

Delatorre UNIMEO CTESOP Assis Chateaubriand 28,50 km 

9 119/2023 Douglas Vinicius Mequelin UNIMEO CTESOP Assis Chateaubriand 28,50 km 

10 

185/2023 
e 

206/2023 Edna dos Santos da Silva UNIMEO CTESOP Assis Chateaubriand 28,50 km 

11 141/2023 Emily da Silva Santos UNIMEO CTESOP Assis Chateaubriand 28,50 km 

12 175/2023 Gabriel Coninck de Baldi UNIMEO CTESOP Assis Chateaubriand 28,50 km 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
18

B
-9

63
7-

43
E

1-
19

14
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
18

B
-9

63
7-

43
E

1-
19

14



8 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

03/03/2023 
Edição nº 30 Ano XII 

  

 

 

13 

230/2023 
e 

279/2023 Gabriella Altran Gasparotto UNIMEO CTESOP Assis Chateaubriand 28,50 km 

14 188/2023 
Giovanna de Cassia Candido 

Pinheiro UNIMEO CTESOP Assis Chateaubriand 28,50 km 

15 223/2023 Giovanna Storti Tissiani UNIMEO CTESOP Assis Chateaubriand 28,50 km 

16 218/2023 Guilherme Concolato Heiderick  IFPR Assis Chateaubriand 28,50 km 

17 222/2023 Guilherme do Carmo Furlaneto UNIMEO CTESOP Assis Chateaubriand 28,50 km 

18 239/2023 Gustavo Henrique Storti Candido UNIMEO CTESOP Assis Chateaubriand 28,50 km 

19 224/2023 Isabela da Rosa Dela Torre IFPR Assis Chateaubriand 28,50 km 

20 202/2023 Julia Thais dos Santos UNIMEO CTESOP Assis Chateaubriand 28,50 km 

21 226/2023 
Kaline Maria do Nascimento 

Moreira UNIMEO CTESOP Assis Chateaubriand 28,50 km 

22 201/2023 Keila Carolini da Silva Oliveira UNIMEO CTESOP Assis Chateaubriand 28,50 km 

23 154/2023 Luan Vicente Salles UNIMEO CTESOP Assis Chateaubriand 28,50 km 

24 123/2023 Lucas Consalter UNIMEO CTESOP Assis Chateaubriand 28,50 km 

25 221/2023 Marcos Eduardo Soares UNIMEO CTESOP Assis Chateaubriand 28,50 km 

26 
E-sic 

02/2023 Maria Eduarda Bittencourt Perez UNIMEO CTESOP Assis Chateaubriand 28,50 km 

27 

216/2023 
e 

270/2023 Mariana Rodrigues da Silva IFPR Assis Chateaubriand 28,50 km 

28 157/2023 Milleny Thayna de Azevedo UNIMEO CTESOP Assis Chateaubriand 28,50 km 

29 140/2023 Natalia Caroline Bosso IFPR Assis Chateaubriand 28,50 km 

30 169/2023 
Wallerya Ayardes Mendes 

Valeriano UNIMEO CTESOP Assis Chateaubriand 28,50 km 

31 163/2023 Wandrel Donato Menegon UNIMEO CTESOP Assis Chateaubriand 28,50 km 

 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
18

B
-9

63
7-

43
E

1-
19

14
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
18

B
-9

63
7-

43
E

1-
19

14



9 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

03/03/2023 
Edição nº 30 Ano XII 

  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Anexo II – Edital 04 de 03 de março de 2023 
Relação de estudantes aptos a receber o repasse do Auxílio Transporte Universitário e Técnico Presencial 

Faixa de distância prevista no Art. 8º, § 2º, II, da Lei 1041/2023 
Instituições de Ensino localizadas em municípios de 46km até 90Km da sede do município de Formosa do 

Oeste  

Quant. 

Protocolo 
de 

inscrição Nome completo do estudante 

Instituição de 
Ensino que 
frequenta 

Município 
da 

Instituição 
de Ensino 

que 
frequenta 

Distância da sede do 
município de Formosa 

do Oeste 

1 198/2023 Ana Carolina dos Santos Pinheiro PUC Toledo 74,50 km 

2 209/2023 Bruna Delatorre UNIPAR Toledo 74,50 km 

3 232/2023 Bruno Felipe Almeida Reggiani FAG Toledo 74,50 km 

4 129/2023 Bruno Gustavo Soares Pinto UTFPR Toledo 74,50 km 

5 200/2023 Camily Vilas Boas Mendonça UNIPAR Toledo 74,50 km 

6 126/2023 
Guilherme Henrique de Souza 

Sonsin FAG Toledo 74,50 km 

7 167/2023 Gustavo Domingos Cortelassi 
BIOPARK 

EDUCAÇÃO Toledo 74,50 km 

8 173/2023 Julia Costa Ceccatto PUC Toledo 74,50 km 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
18

B
-9

63
7-

43
E

1-
19

14
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
18

B
-9

63
7-

43
E

1-
19

14



10 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

03/03/2023 
Edição nº 30 Ano XII 

  

 

 

9 196/2023 Juliana Carla dos Santos Pinheiro UNIPAR Toledo 74,50 km 

10 220/2023 Julio Cezar Menegon de Lima UNIOESTE Toledo 74,50 km 

11 193/2023 Laryssa Ketlin Ferres Cortelassi UNIPAR Toledo 74,50 km 

12 208/2023 Marcos Vinicios dos Santos UNIPAR Toledo 74,50 km 

13 234/2023 Maria Antonia Vieira de Souza UNIPAR Toledo 74,50 km 

14 187/2023 Maria Clara Parrales Topp PUC Toledo 74,50 km 

15 233/2023 Mariana Furlan Tissiani UTFPR Toledo 74,50 km 

16 207/2023 Milene Cirqueira Rosso UNIPAR Toledo 74,50 km 

17 192/2023 Nathalia Serrano dos Santos FAG Toledo 74,50 km 

18 227/2023 
Wallkiria Ayardes Mendes 

Valeriano UNIPAR Toledo 74,50 km 

 
 
 

Anexo III – Edital 04 de 03 de março de 2023 
Relação de estudantes aptos a receber o repasse do Auxílio Transporte Universitário e Técnico Presencial  

Faixa de distância prevista no Art. 8º, § 2º, III, da Lei 1041/2023 
Instituições de Ensino localizadas em municípios de 91km até 115Km da sede do município de Formosa do 

Oeste 

Quant. 

Protocolo 
de 

inscrição 
Nome completo do 

estudante 

Instituição de 
Ensino que 
frequenta 

Município da 
Instituição de Ensino 

que frequenta 

Distância da 
sede do 

município de 
Formosa do 

Oeste 

1 

212/2023 
e 

287/2023 
Andressa Porfiria Fragoso 

Vesco FAG Cascavel 110,00 km 

2 168/2023 
Brenda Elizabeth Borges da 

Silva UNIOESTE Cascavel 110,00 km 

3 186/2023 Gabriela Correa Antunes UNIVEL Cascavel 110,00 km 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
18

B
-9

63
7-

43
E

1-
19

14
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
18

B
-9

63
7-

43
E

1-
19

14



11 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

03/03/2023 
Edição nº 30 Ano XII 

  

 

 

4 166/2023 
Gabrielly Sara Coelho de 

Oliveira UNIVEL Cascavel 110,00 km 

5 211/2023 
Hudson Vinicius Piovezan 

Storti FAG Cascavel 110,00 km 

6 

171/2023 
e 

235/2023 Larissa Manhe FAG Cascavel 110,00 km 

7 214/2023 Leonardo de Carvalho FAG Cascavel 110,00 km 

8 164/2023 Livia Sirico dos Reis UNIVEL Cascavel 110,00 km 

9 229/2023 Luiz Eduardo Ricatto FAG Cascavel 110,00 km 

10 

165/2023 
e 

258/2023 Naiara Fresque Sirico FAG Cascavel 110,00 km 

11 178/2023 
Natiely Cristiny Azeredo 

Vitorino ANHANGUERA Cascavel 110,00 km 

12 

139/2023 
e 

231/2023 Sara Martins de Lima FAG Cascavel 110,00 km 

13 182/2023 Tiago Candido Cecato UNIOESTE Cascavel 110,00 km 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
18

B
-9

63
7-

43
E

1-
19

14
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
18

B
-9

63
7-

43
E

1-
19

14



12 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

03/03/2023 
Edição nº 30 Ano XII 

  

 

 

 
  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

EDITAL Nº 27/2023 

CONCURSO PÚBLICO EDITAL N°. 001/2019 

 

  EDITAL DE PRORROGAÇÃO DE VALIDADE DO CONCURSO 

PUBLICO 

 

O Senhor LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do Município de Formosa do 
Oeste– Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no 
artigo 37, inciso II da Constituição Federal e no Edital nº 01/2019 em seu item 8.2 resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 

 

1º - A Prorrogação por mais 02 (dois) anos o Concurso Público Municipal, 

conforme Edital de abertura nº 001/2019 e Edital nº15/2021 de Homologação do Resultado 

Final, com início em 06/03/2023 e final em 06/03/2025  

          

 

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Prefeitura do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, em 03 de março de 
2023. 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
18

B
-9

63
7-

43
E

1-
19

14
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
18

B
-9

63
7-

43
E

1-
19

14



13 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

03/03/2023 
Edição nº 30 Ano XII 

  

 

 

EXTRATOS 

 

PROCESSO Nº 4/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 3/2023 

ATA Nº 8/2023 

             

DATA: 03/03/23 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de gêneros alimentícios para eventuais 

reuniões, para os diversos departamentos da Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste - PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

R V DE SOUZA ME 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 1 380,0 Un Agua mineral  c/ 500 ml Fontana  1,0000 380,0000 

1 2 140,0 Fco Água mineral fluoretada 

gaseficada artificialmente, 

c/ 510 ml 

Fontana  1,2000 168,0000 

1 5 360,0 pct Bala de frutas sortidas (Pct 

c/600 gramas) 

Bola 7  7,6000 2.736,0000 

1 12 312,0 pct Bombom de chocolate pct. 

de 1 kg, 1ª linha 

Amor 

Carioca  

42,0000 13.104,0000 

1 14 772,0 Cx. Chocolate tipo: Bis Ao 

Leite, wafer crocante 

coberto com chocolate  

Bis  5,7900 4.469,8800 

1 19 105,0 Fco Maionese  com no mínimo 

500 gr. 

Suavit  7,0000 735,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
18

B
-9

63
7-

43
E

1-
19

14
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
18

B
-9

63
7-

43
E

1-
19

14



14 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

03/03/2023 
Edição nº 30 Ano XII 

  

 

 

1 29 835,0 Cx. Suco de fruta: Água 

potável, açúcar, polpa de 

fruta; Acidulante: ácido 

cítrico; Aromatizante: 

aroma idêntico ao natural 

da fruta. Antioxidante: 

ácido ascórbico; corante 

sintético idêntico ao 

natural beta-caroteno; 

Estabilizante: goma gelana 

e regulador de acidez 

citrato de sódio, 

embalagem com 1 litro. 

Purity  5,9800 4.993,3000 

 

Total estimado da aquisição 26.586,1800 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 02/03/2024, a partir da data de 

sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE 

FORMOSA DO OESTE 

R V DE SOUZA ME/reginaldo vieira de souza 

 

 

PROCESSO Nº 4/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 3/2023 

ATA Nº 9/2023 

             

DATA: 03/03/23 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de gêneros alimentícios para eventuais 

reuniões, para os diversos departamentos da Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste - PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

SONHO MEU PANIFICADORA LTDA 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
18

B
-9

63
7-

43
E

1-
19

14
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
18

B
-9

63
7-

43
E

1-
19

14



15 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

03/03/2023 
Edição nº 30 Ano XII 

  

 

 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 3 571,0 Kg Apresuntado fatiado  

resfriado, com fatias finas, 

com autorização pela 

vigilância sanitária  

Frimesa  26,8900 15.354,1900 

1 4 520,0 Kg Baguete (recheio variados) Produção 

Própria  

29,8900 15.542,8000 

1 6 175,0 Kg Beijo crioulo (doce frito 

com cobertura) 

Produção 

Própria  

30,4700 5.332,2500 

1 7 248,0 Kg Bolacha de nata tipo 

caseira  

Produção 

Própria  

27,3900 6.792,7200 

1 8 240,0 Kg Bolacha dedinho chocolate Produção 

Própria  

32,9900 7.917,6000 

1 16 356,0 Kg Cueca crocante Produção 

Própria  

29,7900 10.605,2400 

1 17 431,0 Kg Enroladinho de salsicha 

(assado) 

Produção 

Própria  

33,9700 14.641,0700 

1 18 190,0 Kg Folhado de Chocolate Produção 

Própria  

44,9900 8.548,1000 

1 20 293,0 Kg Mini pizza Produção 

Própria  

34,2400 10.032,3200 

1 21 381,0 Kg Mini sonho de goiaba ou 

doce de leite 

Produção 

Própria  

30,8400 11.750,0400 

1 22 354,0 Kg Mortadela, defumada 

fatiada, resfriada, em, 

fatias, nas. Produto de 

qualidade, e devidamente 

autorizada pela Agência 

Nacional de Vigilância 

Sanitária  

Produção 

Própria  

29,0000 10.266,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
18

B
-9

63
7-

43
E

1-
19

14
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
18

B
-9

63
7-

43
E

1-
19

14



16 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

03/03/2023 
Edição nº 30 Ano XII 

  

 

 

1 23 220,0 pct Pão de forma 1ª linha, com 

aproximadamente 450 

gramas 

Produção 

Própria  

10,2700 2.259,4000 

1 26 1.150,0 Kg Pão frances (mini) com 

aproximadamente 35 

gramas 

Produção 

Própria  

12,4900 14.363,5000 

 

Total estimado da aquisição 133.405,2300 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 02/03/2024, a partir da data de 

sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE 

FORMOSA DO OESTE 

SONHO MEU PANIFICADORA LTDA/IVAN DE MORAES ESCUDEIRO 

 

PROCESSO Nº 4/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 3/2023 

ATA Nº 10/2023 

         

DATA: 03/03/23 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de gêneros alimentícios para eventuais 

reuniões, para os diversos departamentos da Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste - PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

P S DA SILVA PANIFICADORA LTDA 

REGISTRADOS: 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 9 555,0 Kg Bolo gelado Produção 

Própria  

26,7000 14.818,5000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
18

B
-9

63
7-

43
E

1-
19

14
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
18

B
-9

63
7-

43
E

1-
19

14



17 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

03/03/2023 
Edição nº 30 Ano XII 

  

 

 

1 10 640,0 Kg Bolo recheado de frutas c/ 

cobertura 

Produção 

Própria  

35,0000 22.400,0000 

1 11 590,0 Kg Bolo simples com 

cobertura (sabores 

diversos) 

produção 

Própria  

28,0000 16.520,0000 

1 13 183,0 Kg Chipa paraguaia (salgado 

assado de polvlho) 

Produção 

Própria  

34,8000 6.368,4000 

1 15 465,0 Kg Croassant salgado Produção 

Própria  

44,9000 20.878,5000 

1 24 130,0 Un Pão de forma sem casca, 

com aproximadamente 

420 gramas  

Pulmann  16,0000 2.080,0000 

1 25 392,0 Kg Pão de Queijo de vento Produção 

Própria  

30,9000 12.112,8000 

1 28 1.065,0 Kg Salgados fritos (variados: 

bolinha de queijo, kibe, 

coxinha, pastel) com 

aproximadamente 18 

gramas). 

Produção 

Própria  

49,8900 53.132,8500 

1 30 302,0 Kg Torta de banana Produção 

Própria  

29,9000 9.029,8000 

1 31 782,0 Kg Torta Salgada vários 

sabores (legumes, frango, 

carne moída e presunto e 

mussarela) 

Produção 

Própria  

34,0000 26.588,0000 

 

Total estimado da aquisição 183.928,8500 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 02/03/2024, a partir da data de 

sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE 

FORMOSA DO OESTE 

P S DA SILVA PANIFICADORA LTDA/PAULO SERGIO DA SILVA 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
18

B
-9

63
7-

43
E

1-
19

14
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
18

B
-9

63
7-

43
E

1-
19

14



18 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

03/03/2023 
Edição nº 30 Ano XII 

  

 

 

 

PROCESSO Nº 4/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 3/2023 

ATA Nº 11/2023 

             

DATA: 03/03/23 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de gêneros alimentícios para eventuais 

reuniões, para os diversos departamentos da Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste - PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

CARLOS ANTONIO PEREIRA - Formosa do Oeste 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 27 570,0 Kg Queijo Mussarela fatiado – 

resfriado, com fatias finas, 

boa qualidade, composto 

por leite de vaca in natura 

pasteurizado, fermento 

láctico, coalho de origem 

animal, sal e cloreto de 

sódio. Com autorização 

pela vigilância sanitária. 

Própria  35,9000 20.463,0000 

 

Total estimado da aquisição 20.463,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 02/03/2024, a partir da data de 

sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE 

FORMOSA DO OESTE 

CARLOS ANTONIO PEREIRA - Formosa do Oeste/Carlos Antoni Pereira 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
18

B
-9

63
7-

43
E

1-
19

14
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
18

B
-9

63
7-

43
E

1-
19

14



19 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

03/03/2023 
Edição nº 30 Ano XII 

  

 

 

 

PORATIAS 

 

     PORTARIA Nº. 92/2023 

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária Municipal nº. 

928 de 11 de dezembro de 2019. 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por parte da 

Servidora JULIANA MATTOS VOLPATO COCO até a 

cidade de Cascavel - PR, motivo participar de curso sobre 

Retenções INSS, IRRF, EFDREINF, e DCTF WEB com o 

professor Luis Fernando Ramos. 

RESOLVE: 

I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2º da Lei Ordinária 

Municipal nº. 928/2019, fica concedido a servidora JULIANA MATTOS VOLPATO COCO, 

ocupante do cargo Efetivo de Auxiliar de Administração, 02 (duas diárias) referente o deslocamento 

para a cidade de Cascavel – PR, motivo participar de curso sobre Retenções INSS, IRRF, EFDREINF, 

e DCTF WEB com o professor Luis Fernando Ramos , no período de 07/03/2023 a 08/03/2023. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

 

Paço Municipal, aos 03 de Março 2023. 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal      

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
18

B
-9

63
7-

43
E

1-
19

14
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
18

B
-9

63
7-

43
E

1-
19

14



20 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

03/03/2023 
Edição nº 30 Ano XII 

  

 

 

     PORTARIA Nº. 93/2023 

 

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária Municipal nº. 

928 de 11 de dezembro de 2019. 

 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por parte do 

Servidor BRUNO FELIPE ALMEIDA REGGIANI até a 

cidade de Cascavel - PR, motivo participar de curso sobre 

Retenções INSS, IRRF, EFDREINF, e DCTF WEB pela IGAM 

 

RESOLVE: 

 

I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2º da Lei Ordinária 

Municipal nº. 928/2019, fica concedido ao servidor BRUNO FELIPE ALMEIDA REGGIANI, 

ocupante do cargo de Provimento em Comissão de Secretário de Finanças, 02 (duas diárias) referente 

o deslocamento para a cidade de Cascavel – PR, motivo participar de curso sobre Retenções INSS, 

IRRF, EFDREINF, e DCTF WEB pela IGAM , no período de 07/03/2023 a 08/03/2023. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

 

Paço Municipal, aos 03 de Março 2023. 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal   

 

    

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
18

B
-9

63
7-

43
E

1-
19

14
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
18

B
-9

63
7-

43
E

1-
19

14



21 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

03/03/2023 
Edição nº 30 Ano XII 

  

 

 

     PORTARIA Nº. 94/2023 

  

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária Municipal nº. 

928 de 11 de dezembro de 2019. 

 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por parte da 

Servidora PRISCILA BOVOLENTA até a cidade de Cascavel - 

PR, motivo participar de curso sobre Retenções INSS, IRRF, 

EFDREINF, e DCTF WEB pela IGAM. 

 

RESOLVE: 

 

 

I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2º da Lei Ordinária 

Municipal nº. 928/2019, fica concedido a servidora PRISCILA BOVOLENTA, ocupante do cargo 

efetivo de Contador, 02 (duas diárias) referente o deslocamento para a cidade de Cascavel – PR, motivo 

participar de curso sobre Retenções INSS, IRRF, EFDREINF, e DCTF WEB pela IGAM , no período 

de 07/03/2023 a 08/03/2023. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

 

Paço Municipal, aos 03 de Março 2023. 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal   

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
18

B
-9

63
7-

43
E

1-
19

14
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
18

B
-9

63
7-

43
E

1-
19

14



22 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

03/03/2023 
Edição nº 30 Ano XII 

  

 

 

ADITIVOS 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 044/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2020 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 010/2020 

QUINTO TERMO ADITIVO 

 

Pelo presente Contrato Administrativo, de um lado o 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no 

Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, sob nº. 76.208.495/0001-00, estabelecida na Avenida Severiano 

Bonfim dos Santos, nº. 111, nesta cidade, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Sr. LUIZ 

ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, brasileiro, solteiro, professor, atualmente Administrador 

Público, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 4.966.139-8-SSP/PR e inscrito no CPF sob o N.º 

870.075.259-20, residente e domiciliado na Rua Maranhão, s/n.º, neste município e estado, e de outro 

lado à empresa JORNAL DO OESTE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob 

nº. 00.640.115/0001-40, com sede e foro Av. Parigot de Souza, nº. 2926, cidade de Toledo, CEP nº. 

85.904-270, Estado Paraná, representada pelo (a) Senhor (a) ARMANDO STUADT MANFROI, 

portador da Cédula de Identidade RG n.º 132.745-9 e inscrito no CPF sob nº. 154.305.881-72, residente 

e domiciliado na Rua Dom Carmine Rocco nº. 624, cidade de Toledo, CEP nº. 82.902-270, Estado 

Paraná, tem justo e contratado o que segue. 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

De acordo com a solicitação da empresa resolvemos aditar o 

contrato original dilatando o prazo de vigência em mais 12 (doze) meses. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR CONTRATUAL 

Pela dilatação do prazo o valor do contrato fica no total de R$ 

233.228,40 (duzentos e e trinta e três mil duzentos e vinte e oito reais e quarenta centavos). 

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DEMAIS CLÁUSULAS 

Os demais termos e cláusulas permanecem inalterados. E, por 

estarem entre si, certos, ajustados e contrata¬dos que, lido e achado conforme, aceitam e se obrigam 

por si, seus herdeiros ou sucessores a fielmente cumpri-lo, assinando-o na presença de duas 

testemunhas idôneas e capazes, fazendo-o firme e valioso.  

 

Formosa do Oeste, em 03 de março de 2023. 

  

 

CONTRATANTE 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

                  

 

CONTRATADA 

JORNAL DO OESTE LTDA 

ARMANDO STUADT MANFROI 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
18

B
-9

63
7-

43
E

1-
19

14
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
18

B
-9

63
7-

43
E

1-
19

14



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 918B-9637-43E1-1914

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 03/03/2023 16:44:49 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/918B-9637-43E1-1914

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/918B-9637-43E1-1914

